
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 64 del 23-06-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA- RIAPERTURA VIA PADRE ONOFRIO DA 

OFFIDA - loc. Ponti - REVOCA ORDINANZA DI CHIUSURA N.247 del 

18/12/2019   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di giugno, il Comandante Zampetti Cristiana 

 

 

 
VISTA E RICHIAMATA l’Ordinanza n. 247 del 18 dicembre 2019 con la quale veniva disposta la 

chiusura al traffico di un tratto della strada Padre Onofrio da Officadi sotto a seguito di un pericolo per 

la pubblica incolumità dovuto ad un aggravamento dell’inagibilità di un edificio posto sulla suddetta 

via; 

VISTA la nota pervenuta a mezzo pec, prot. 13553 del 22 giugno 2020 con la quale il Geom. Giuliano 

Piccioni comunica al comune di Camerino “che sono stati eseguiti i lavori di messa in sicurezza, colti 

all’eliminazione del pericolo di crollo dell’edificio lungo la via pubblica, in via Padre Onofrio da 

Offida loc. Ponti, catastalmente distinto al foglio 50 p.lla 18, mediante l’intervento di demolizione 

parziale con opere provvisionali”; 

CONSIDERATO che il completamento dei lavori suddetti ha di fatto rimosso il pericolo per la 

pubblica incolumità; 

CONSIDERATO che il geom. Carimini Gianfranco, dell’ufficio tecnico del Comune di Camerino- 

settore manutenzione, ha riferito di aver effettuato la pulizia della carreggiata e ripristinato le 

condizioni di sicurezza per la circolazione dei veicoli; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

 L’ordinanza n 247 del 18/12/2019 è revocata. 

 Il ripristino della circolazione lungo la  strada comunale Via Padre di Offida – loc.Ponti. 

 



 

Pag. 2 

Il Responsabile dell’ufficio manutenzione è incaricato di rimuovere la segnaletica stradale di 

cantiere. 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

  

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Comando provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilidelfuoco.it) 

  Al distaccamento Polizia Stradale Camerino (pec: 

distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it 

 Dipartimento emergenze 118 di Camerino( pec: areavasta3.asur@emarche.it ) 

 C.R.I.- Camerino ( pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it) 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. Zampetti Cristiana 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilidelfuoco.it
mailto:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:areavasta3.asur@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it
mailto:contram@legalmail.it

